
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2020 № 12

Г. Качканар

О создании согласительнойкомиссии поурегулированиюразногласий,
послуживших основанием для подготовки сводного заключения

МинэкономразвитияРоссии от 18.12.2019№ 44029-ГС/Д27и о несогласии
сПроектом внесения изменений в Генеральный план Качканарского

городскогоокруга Свердловскойобласти

Руководствуясь статьёй 25 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, приказом Минэкономразвития России от 21.07.2016№ 460 «Об

утверждении порядка согласования проектов документов территориального
планирования муниципальных образований, состава и порядка работы
согласительной комиссии при согласовании проектов документов
территориального планирования», Уставом Качканарского городского
округа, с учетом поступившего сводного заключения Минэкономразвития
России от 18.12.2019 № 44029-ГС/Д27и о несогласии с Проектом внесения
изменений в Генеральный план Качканарского городского округа
Свердловскойобласти, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию
разногласий с Проектом внесения изменений в Генеральный план
Качканарского городского округа (далее — Согласительная комиссия и

ПроектГенерального плана).
2. Утвердить состав и порядок работы Согласительной комиссии

согласно приложениям к настоящему постановлению (приложение№ 1, №

2).
3. Определить срок работы Согласительной комиссии не более трёх

месяцев со дня её создания.
4. По итогам работы Согласительной комиссии представить Главе

Качканарского городского округа документы И материалы, согласно
требованиямзаконодательства О градостроительнойдеятельности.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

Типографияоооцене», и Кэти ‚ дсп шпиц. "=

Тм.мимика-9х ИНН“1.‘.00024& вы… 333 из 131610191заем;



2

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», а также обнародовать на официальном сайте Администрации
Качканарскогогородского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления стратегического развития администрации
Качканарскогогородского округа К.Н. Касимова.

Первый заместитель
Администрациигородского окр * В.А. Румянцев



 

Приложение № 1 к 

постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

от 16.01.2020 № 12 

 

 

 

СОСТАВ 

Согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших 

основанием для подготовки сводного заключения Минэкономразвития 

России от 18.12.2019 № 44029-ГС/Д27и о несогласии с Проектом внесения 

изменений в Генеральный план Качканарского городского округа 

Свердловской области 

 

Касимов Кирилл 

Наилович 

- начальник Управления стратегического развития 

администрации Качканарского городского округа, 

председатель комиссии 

Перепечина Вера 

Анатольевна 

- начальник отдела по архитектуре, градостроительству 

и земельным отношениям администрации 

Качканарского городского округа, заместитель 

председателя комиссии 

Новикова Инга 

Юрьевна 

- ведущий специалист отдела по архитектуре, 

градостроительству и земельным отношениям 

администрации Качканарского городского округа, 

секретарь комиссии 

Адамчук Ольга 

Владимировна 

- председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Качканарского 

городского округа; 

Комисаровский 

Юрий Васильевич 

- заместитель директора по производству МУП 

«Горэнерго» (по согласованию); 

Боголюбова 

Светлана Петровна 

- начальник отдела экономики и планирования 

администрации Качканарского городского округа; 

Власова Юлия 

Викторовна 

- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации Качканарского городского 

округа. 

Демченко Николай 

Николаевич 

- главный специалист бюро основных средств и 

землепользования АО «ЕВРАЗ КГОК», депутат Думы 

Качканарского городского округа (по согласованию). 

Шперлинг Светлана 

Владимировна 

 

- ведущий специалист бюро основных средств и 

землепользования АО «ЕВРАЗ КГОК» (по 

согласованию). 

Бурнатов Иван 

Владимирович 

- директор ООО «С-Проект», разработчик проекта (по 

согласованию). 

 - представитель Министерства природных ресурсов и 

экологии Российской Федерации (по согласованию). 

 - представитель Министерства Российской Федерации 



 2 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий (по согласованию). 

 - представитель Федерального агентства лесного 

хозяйства (по согласованию). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 2 к 

постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

от 16.01.2020 № 12 

 

ПОРЯДОК 

работы Согласительной комиссии по урегулированию разногласий, 

послуживших основанием для подготовки сводного заключения 

Минэкономразвития России от 18.12.2019 № 44029-ГС/Д27и о несогласии с 

Проектом внесения изменений в Генеральный план Качканарского 

городского округа Свердловской области 

 

1. Общие положения 

1.1. В целях урегулирования разногласий, послуживших основанием 

для подготовки сводного заключения Минэкономразвития России от 

18.12.2019 № 44029-ГС/Д27и о несогласии с Проектом внесения изменений в 

Генеральный план Качканарского городского округа Свердловской области 

(далее – проект Генерального плана) создаётся Согласительная комиссия, 

которая является органом, уполномоченным принимать решения по 

вопросам, отнесённым к её компетенции (далее – Согласительная комиссия).  

1.2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется 

статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 

2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов 

территориального планирования муниципальных образований, состава и 

порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов 

документов территориального планирования».  

1.3. В состав согласительной комиссии включаются: 

а) представители органов исполнительной власти, направившие 

заключения о несогласии с проектом Генерального плана; 

б) представители органа, уполномоченного на подготовку проекта 

Генерального плана; 

в) представители разработчиков проекта Генерального плана. 

1.4. Срок работы согласительной комиссии составляет не более трех 

месяцев со дня ее создания.  

 

2. Цель работы Согласительной комиссии 

2.1. Целью работы согласительной комиссии является рассмотрение и 

урегулирование разногласий, послуживших основанием для подготовки 

заключения сводного заключения Минэкономразвития России от 18.12.2019 

№ 44029-ГС/Д27и о несогласии с проектом Генерального плана. 

 

3. Регламент и порядок работы Согласительной комиссии 

3.1. Заседания Согласительной комиссии организует и ведет ее 

председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя Согласительной 

комиссии. 



 4 

3.2. На заседаниях Согласительной комиссии присутствуют члены 

комиссии, а при необходимости не входящие в ее состав представители 

разработчика проекта Генерального плана. 

3.3. Представители органов исполнительной власти, направившие 

заключения о несогласии с проектом Генерального плана, могут принимать 

участие в работе Согласительной комиссии путем представления 

письменных позиций.  

3.4. Заседание Согласительной комиссии считается правомочным, 

если на нем присутствовало не менее 1/3 от списочного состава 

Согласительной комиссии. 

3.5. Техническое обеспечение деятельности Согласительной 

комиссии, а также подготовка и хранение протоколов заседаний, решений и 

иных документов Согласительной комиссии осуществляется секретарем 

Согласительной комиссии.  

Секретарь Согласительной комиссии ведет протокол на каждом 

заседании Согласительной комиссии. Протокол подписывается 

председателем и секретарём Согласительной комиссии.  

Протокол заседания Согласительной комиссии составляется не 

позднее трёх рабочих дней после проведения заседания. 

3.6. Решение Согласительной комиссии принимается простым 

большинством голосов присутствующих на заседании ее членов. При 

равенстве голосов решающим является голос председателя Согласительной 

комиссии. 

Решение Согласительной комиссии оформляется в виде заключения, 

которое прилагается к протоколу и является его неотъемлемой частью.  

Члены Согласительной комиссии, голосовавшие против принятого 

Согласительной комиссией решения, могут оформить особое мнение, 

которое будет прилагаться к протоколу и являться его неотъемлемой частью. 

3.7. По результатам своей работы Согласительная комиссия 

принимает одно из следующих решений: 

а) о согласовании «Проекта внесения изменений в Генеральный план 

Качканарского городского округа Свердловской области» с внесением в него 

изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для 

несогласия с данным проектом; 

б) об отказе в согласовании «Проекта внесения изменений в 

Генеральный план Качканарского городского округа Свердловской области» 

с указанием причин, послуживших основанием для принятия такого 

решения.  

3.8. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет 

главе Качканарского городского округа: 

а) при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 3.7. 

Положения - проект Генерального плана с внесенными в него изменениями 

вместе с протоколом заседания Согласительной комиссии, материалами в 

текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам; 

б) при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 3.7. 

Положения – несогласованный проект документа территориального 

планирования, заключение о несогласии с проектом Генерального плана, 



 5 

протокол заседания согласительной комиссии, а также материалы в 

текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам. 

Указанные в подпункте «б» настоящего пункта документы и 

материалы могут содержать: 

предложения об исключении из проекта Генерального плана 

материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их 

отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных 

вопросов до момента их согласования); 

план согласования указанных в подпункте «а» пункта 3.7. Положения 

вопросов после утверждения проекта Генерального плана путем подготовки 

предложений о внесении в него соответствующих изменений.  

3.9. Глава Качканарского городского округа на основании документов 

и материалов, представленных Согласительной комиссией, в соответствии со 

статьями 21 и 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе 

принять решение о направлении согласованного или не согласованного в 

определенной части проекта Генерального плана в Думу Качканарского 

городского округа или об отклонении такого проекта и о направлении его на 

доработку.  

 

4. Прекращение деятельности Согласительной комиссии 

4.1. Комиссия прекращает свою деятельность по истечению трех 

месяцев со дня ее создания, либо после досрочного урегулирования 

разногласий, послуживших основанием для подготовки заключения о 

несогласии с проектом Генерального плана. 

 

 
 


